امیر عبدالغفار را شیخ‌الاسلام آذربایجان کرده «و در تعظیم و تکریم وی کمال اهتمام به جای آورده، وی شأن عظیمی پیدا کرده؛ اما مشارالیه در کمال اخلاق بوده، نامرادی و بی‌تعینی را نمی‌گذاشته با وجود کمال تعین»<sup>۱۴</sup> تا جایی که روستای امند که مرکز مجال رودقات تبریز شمرده می‌شد، در چهارم ذوالقعدة ۸۷۵ هـ.ق. مطابق آوریل ۱۴۷۱ م. با فرمان اوزون‌حسن به

۱. روضات‌الجنان و جنات‌الجنان، ج ۱، ص ۲۱۵.

۲. شجره‌نامه سادات طباطبایی آل عبدالوهاب آذربایجان، به نقل از هدیه‌لال عبا فی نسب آل طباطبا، ص ۲۹.

۳. همان، به نقل از نسب‌نامه خاندان طباطبایی، ص ۳۶.

۴. روضات‌الجنان و جنات‌الجنان، ج ۱، ص ۲۱۵.

۵.

دیگر آنکه این سید اصیل به اشعار ملحدان قزلباش به دربار عثمانی آمد پادشاه خشم آورد که آل رسول را نشاید به غیر زوی خود ملبس شوند»<sup>۷</sup> و نظر دیگری نیز در کتاب تاریخ پانصد ساله تبریز می‌خوانیم: «عبدالوهاب در ۹۲۰ ق. (۱۵۱۵ م.) به عنوان ایلچی به عثمانی اعزام شد تا ۹۳۳ ق. (۱۵۲۷ م.) در آنجا ماند و چون دوازده‌هزار کلاه قزلباشی تهیه کرد و پخش نمود به دستور سلطان عثمان به قتل رسید. شاه اسمعیل چون این خبر را شنید فرزندان او را به سمت قاضی‌القضات آذربایجان و قاضی عسکر تعیین نمود. علاوه بر سیورغال‌های پیشین مالیات سرانته غیر مسلمانان که سالانه از یک نفر شش دینار گرفته می‌شد به آنان واگذار گردید»<sup>۸</sup> از آن زمان تاکنون ۱۰۲۶ ق.